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تعرفه درج آگهی در رسانه های 
سندیکای صنعت برق ایران

وبینار مقدماتی آشنایی با تدوین 
استراتژی با رویکرد نوین تفکر طراحی

ادامه  در صفحه2

در جلسه مشترک سندیکا و نظام فنی اجرایی صورت گرفت؛ 

تشـکیل دفتـر فهارس بها 
در سندیکـا

جلسه نمایندگان سندیکای صنعت برق ایران با نظام امور فنی و اجرایی سازمان برنامه و بودجه، چهارم خرداد سال جاری با دستور 
کار بررسی موضوعات و مسائل مربوط به فعالان صنعت برق و شرکت های عضو سندیکای صنعت برق ایران برگزار شد. 

در ابتدای جلسه درباره ماده 68 شرایط عمومی پیمان که به شرایط برکناری پیمانکار از تمام یا قسمتی از کارهای موضوع پیمان پرداخته 
و طی دو سال اخیر تغییر آن از سوی سندیکا و شورای هماهنگی تشکل های حوزه احداث در حال پیگیری است، بحث و تبادل نظر شد. 
بر این اساس اعلام شد به دنبال پیگیری های گسترده سندیکا، با تصویب سازمان برنامه و بودجه کشور، برای قراردادهای جاری تغییر این 

ماده از وضعیت برکناری به فسخ ابلاغ خواهد شد.
در ادامه بخشنامه تنقیح و تلخیص ضوابط بیمه ای مقاطعه کاران که اخیرا از سوی سازمان تامین اجتماعی ابلاغ شده، مورد بررسی قرار 
گرفت. نمایندگان سندیکا اعلام کردند که علیرغم ابلاغ بخشنامه مذکور، همچنان بخشنامه های قبلی به روال سابق جاری است و مشکلاتی 
برای پیمانکاران ایجاد کرده است. مقرر شد سندیکا اشکالات ناشی از اجرای این بخشنامه و پیشنهادات خود در این زمینه را تهیه و برای 

پیگیری به سازمان برنامه و بودجه منعکس کند. 
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که  توزیع  بهای  فهارس  به  مربوط  مشکلات  طرح 
داشته،  نقش  آن  تهیه  در  برق  صنعت  سندیکای 
به  که  شد  اشاره  نکته  به  بود.  جلسه  بعدی  محور 
دلیل عدم انجام همکاری های لازم از طرف معاونت 
این  بهای  فهارس  توانیر،  شرکت  توزیع  هماهنگی 
بخش توسط شرکت های تابعه اجرایی نشده است. 
براین اساس پیشنهاد شد برای این موضوع از یک 
مدل جایگزین و شبیه سازی شده استفاده شود. از 
اینرو مقرر شد سندیکا پیشنهادات خود را تهیه کند 
تا سازمان برنامه آن را در قالب شاخص تعدیل ابلاغ 

نماید.  
سال  دوم  نیمه  قطعی  شاخص های  که  شد  عنوان 
تا  بوده  سندیکا  خواسته های  از  یکی  که   1399
همچنین  شد.  خواهد  ابلاغ  جاری  خردادماه  پایان 
شاخص های فصلی مورد بررسی قرار گرفت و اعلام 
شد که مدل بهینه در این موضوع ماهانه است اما 
امکان آن  بودن در فضای فعلی  به زمانبر  با توجه 

فراهم نیست.
بررسی اعلام فورس ماژور برای قراردادهای صنعت 
علت  به  پروژه ها  در  تاخیرات  شدن  مجاز  و  برق 
قرار  بود.  جلسه  بعدی  محور  کرونا،  ویروس  شیوع 
تهیه  نویسی  پیش  خصوص  این  در  سندیکا  شد 
کرده و در اختیار سازمان برنامه و بودجه قرار دهد. 
در بخش بعدی جلسه، ابهامات ماده 11 بخشنامه 
جبرانی ارز و عدم تکمین شرکت های کارفرمایی از 
بازه زمانی مشخص شده در این بخشنامه بررسی و 
مقرر شد سندیکا این موضوع را با سازمان برنامه و 
بودجه کشور مطرح کند تا این سازمان مجددا این 

موضوع را تصریح و برای ابلاغ اجرا کند. 
و  سندیکا  جلسات  شد  توافق  جلسه  پایان  در 
و  برگزار  فصلی  صورت  به  اجرایی  فنی  امور  نظام 
کارگروهی بین این دو نهاد برای تسهیل و تسریع 

در امور مربوط به صنعت برق ایجاد شود.  
همچنین با توجه به حضور و مشارکت نمایندگان 
سندیکا در کارگروه های مربوط به تهیه فهارس بها، 
بها در  مقرر شد دفتری تحت عنوان دفتر فهارس 
به  مربوط  امور  سندیکا  و  شود  تشکیل  سندیکا 
خصوص  در  لازم  هماهنگی های  و  گرفتن  قیمت 
فهارس بها را با هماهنگی شرکت توانیر و سازمان 

برنامه و بودجه به عهده بگیرد. 

خبرنگار  با  گفت وگو  در  حسین زاده  حسین 

مکرر  قطعی های  از  انتقاد  با  ملت  خانه  خبرگزاری 
نیرو  وزارت  به یقین  گفت:  اخیر،  روزهای  در  برق 
بودجه  با  را  برق  قطعی  مزمن  مشکل  می تواند 
کرد-  تصویب   1400 برای   مجلس  -که  مناسبی 
افزایش  از فواید این  کاهش دهد چراکه تنها یکی 
فرسوده  سیستم های  بازسازی  به  کمک  بودجه، 

است.
نماینده مردم لارستان، خنج، گراش و اوز در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه در سال جاری حدود 
3500 مگاوات کاهش ظرفیت تولید برق داشتیم، 
افزود: بدهی 51 هزار و 500 میلیارد تومانی وزارت 
نیرو به تولیدکنندگان بخش خصوصی، شبکه بانکی، 
پیمانکاران، مشاوران و تولیدکنندگان تجهیزات و... 
توزیع  عدم  و  برق  تولید  کاهش  به  منجر  همگی 

مناسب آن شده است.
بدهی 51 هزار و 500 میلیارد تومانی وزارت نیرو 
بانکی،  شبکه  خصوصی،  بخش  تولیدکنندگان  به 
تجهیزات  تولیدکنندگان  و  مشاوران  پیمانکاران، 
و... همگی منجر به کاهش تولید برق و عدم توزیع 

مناسب آن شده است
وی بر لزوم برنامه ریزی برای تولید برق هسته ای و 
متاسفانه حمایت  گفت:   و  کرد  تاکید  تجدیدپذیر 
از بخش خصوصی -که 50 درصد تولید برق را بر 
عهده دارد-، پرداخت بدهی های آن ها، رونق بورس 
انرژی به عنوان بهترین مکان برای عرضه و تقاضای 
برق و... مسائل فراموش شده از سوی مسئولان امر 

به شمار می آیند.
قطعی های  اصلی  دلیل  را  مدیریتی  ضعف  وی 
کردن  اورهال  عدم  همچنین  گفت:  و  دانست  برق 
در  جدید  نیروگاه های  ساخت  عدم  و  نیروگاه ها 
طولانی مدت سبب کمبود برق در این روزها شده 

است.

به  نیروگاه ها  تبدیل  همچنین  زاده  حسین 
دیگر  از  را  الگوی مصرف  اصلاح  و  ترکیبی  سیکل 
راهکارهای مقابله با کمبود برق عنوان کرد و گفت: 
انرژی طرح هایی همچون "طرح  اگرچه کمیسیون 
در  مگاواتی   10 تا  یک  نیروگاه های  پراکنده سازی 
صورت  به  برق  توزیع  هدف  با  را  کشور"  سراسر 
منطقه ای دنبال می کند اما راه اندازی هرچه سریع تر 
فاز 2 نیروگاه 1000 مگاواتی اتمی بوشهر با هدف 

بهره بردن جنوب کشور از این مهم ضروری است.
این نماینده مجلس همچنین ایراداتی را به "طرح 
"طرح  اگرچه  گفت:  و  دانست  وارد  امید"  برق 
شرایط  اما  است  تامل  قابل  نفسه  فی  امید"  برق 
جغرافیایی و اقلیمی کشور در آن مورد توجه قرار 
از  بسیاری  که  آنجا  از  مثال  به طور  است.  نگرفته 
روستاها گازکشی نشده اند، مردم مجبور به استفاده 
از برق هستند اما اجرای این طرح، افزایش تصاعدی 

قبوض برق آن ها را به دنبال داشته است.   
وی مدیریت صحیح تولید، توزیع و مصرف در تمامی 
ابعاد را ضروری دانست و افزود: به یقین چالش اصلی 
پیش روی رئیس جمهور و وزاری حوزه انرژی دولت 
بعدی، تامین برق و گاز در تابستان و زمستان است.
ابراز  با  همچنین  مجلس  انرژی  کمیسیون  عضو 
قطعی  -که  مشکلاتی  مسئولان  اینکه  از  تاسف 
می شمارند،  کوچک  کرده-  ایجاد  مردم  برای  برق 
آسیب شدید و حتی از دست رفتن بیماران کرونایی 
شدن  متضرر  تنفسی،  دستگاه های  به  نیازمند 
دانشجویان و دانش آموزان که باید به صورت آنلاین 
امتحان دهند، ضرر و زیان کسب و کارهایی مانند 
عرضه  زنجیره ای  فروشگاه های  سوپرمارکتی ها، 
محصولات غذایی، کشتارگاه ها و قصابی ها به دلیل 
قطعی برق و.. را از جمله آسیب های غیرقابل جبران 

قطعی برق در این روزها عنوان کرد./

تامین برق؛ چالش اصلی 
پیش روی رئیس جمهور بعدی/

عدم حمایت از بخش خصوصی 
یکی از علل اصلی قطعی برق

عضو کمیسیون انرژی مجلس، مدیریت صحیح 
را  ابعاد  تمامی  در  برق  مصرف  و  توزیع  تولید، 
اصلی  چالش  به یقین  گفت:  و  دانست  ضروری 
نیرو  و  نفت  وزرای  و  جمهور  رئیس  پیش روی 
و  تابستان  در  گاز  و  برق  تامین  بعدی،  دولت 

زمستان سال های آتی است.
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فارس،  خبرگزاری  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
میزان مصرف برق کشور در هفته های گذشته از 59 
هزار مگاوات عبور کرد و به بیشترین میزان خود در 
طول تاریخ صنعت برق کشور رسید. همین مسئله 
برق  و مصرف  تولید  ناترازی  با  تا کشور  سبب شد 

مواجه شده و پدیده خاموشی به وجود بیاید.
از  گسترده ای  حجم  روزها،  این  در  برق  خاموشی 
نارضایتی را به مردم تزریق کرده و شرایط دشواری 
برای کشور رقم زد. در همین رابطه یکی از دلایل 
تمامی  ریشه  نوعی  به  که  اخیر  مشکلات  اصلی 
مسئله  می شود،  تلقی  حوزه  این  با  مرتبط  مسائل 

اقتصاد مریض صنعت برق است.

این اقتصاد مریض از ابتدای حلقه تولید برق کشور با 
ارائه سوخت رایگان به نیروگاه های کشور آغاز شده 
با  نهایی  کننده  به دست مصرف  برق  تا رسیدن  و 

قیمتی بسیار کمتر از قیمت تمام شده ادامه دارد.
مریض  اقتصاد  بررسی  منظور  به  راستا  همین  در 
کارشناس  آرمودلی،  یوسف  سراغ  به  برق  صنعت 
ارشد حوزه انرژی رفتیم تا پیرامون این مسئله با وی 

به گفتگو بپردازیم.
امید،  برق  طرح  جمله  از  مواردی  مصاحبه  این  در 
یارانه های پرداختی انرژی و قطعی برق اتفاق افتاده 
در روزهای اخیر مطرح و پاسخ های یوسف آرمودلی 

را در این رابطه شنیده ایم.
مشروح این گفتگو به شرح ذیل است:

*یارانه انرژی در کشور رقم سنگینی است
با  انرژی  ما حامل های  در کشور  اکنون  فارس: هم 
مصرف کنندگان  دست  به  دولتی  یارانه  پرداخت 
میرسد و عمده آن نیز توسط پرمصرف های ثروتمند 
و  انرژی  یارانه های  با  رابطه  .در  می شود  مصرف 
تعرفه گذاری آب، برق و گاز و یارانه پنهان انرژی که 

اکنون در کشور ما وجود دارد، چه موضعی دارید؟
و  گاز  شامل  بخش  چند  در  انرژی  یارانه   آرمودلی: 
تولید برق ارائه می شود که عدد تعیین کننده  ای در 
این که قیمت  کشور ما محسوب می  شود. به خاطر 
پایه برق و قیمت گاز در کشور ما بسیار ارزان است، 
معمولاً در قیمت تولید برق و در قیمت گاز مصرفی 

نیروگاه ها تقسیم می شود.
فارس: نظر شما درخصوص بحث تعرفه گذاری  انرژی 
مخصوصاً تعرفه  گذاری برق که در حال حاضر انجام 

می شود، چیست؟
طریق  از  نیرو  وزارت  و  توانیر  مسئولان  آرمودلی: 
شورای اقتصاد این تعرفه ها را مشخص می کنند. ما 
سه نوع تعرفه در صنعت برق داریم. یکی در بخش 

دخل و خرج صنعت برق جور 
نیست/زمینه تبادل برق با 

کشورهای همسایه فراهم شود
اقتصاد  در  تعادل  گفت:  انرژی  کارشناس  یک 
صنعت برق ایجاد شود و اگر در یک جایی هزینه 
کمتر دریافت می  شود، باید در یک جای دیگر 
دریافتی ها و درآمدها به صورتی باشد که بتوان 
از سرمایه گذاری   صنعت را سرپا نگاه داشت و 

حمایت شود.

خانگی است که مصرف آن حدود 30 درصد مشترکان 
را شامل می شود. بخش دوم بخش صنعت است که 
شامل تعرفه های عمومی و تعرفه های تجاری است 
که هر ساله هر کدام بر اساس دستورالعمل مشخص 
می شود و بعد از طی مسیرهای قانونی در وزارتخانه 
در مجلس مصوب می شود.  برنامه ریزی،  سازمان  و 
برای  برق  هزینه  محاسبه  مبنای  دستورالعمل  این 

مشترکان مختلف است.
*یارانه انرژی به صورت عادلانه توزیع نمی شود

فارس: بیشترین میزان مصرف برق متعلق به کدام 
یک از بخش هایی اسم که شما به آن اشاره کردید؟

از 30  آرمودلی: میزان مصرف بخش تجاری کمتر 
خانگی  بخش  در  برق  مصرف  عمده  است.  درصد 
است و یک بخش دیگر هم مربوط به بخش صنعت 
است که به این بخش سوبسید زیادی داده می شود. 
اعطای این سوبسید در قیمت تمام شده  محصولات 

خود را نشان می دهد.
نظام  پیرامون  کارشناسان  نظرات  از  یکی  فارس: 
تعرفه گذاری انرژی مسئله عادلانه نبودن توزیع این 
رایانه است. آیا به نظر شما این تعرفه گذاری  برق در 

بخش های مختلف عادلانه تلقی می شود؟
جهت  به  خانگی  بخش  در  برق  تعرفه  آرمودلی: 
این که عموم مردم مصرف می کنند و کمک به عموم 
الزامی است،  نیز  افراد کم مصرف  مردم و خصوصاً 
بسیار معقول است. اخیراً هم که دولت و خود توانیر 
حدودی را برای مصرف برق تعیین و اعلام کرده-
اند که اگر مردم این حدود مصرف را رعایت کنند، 
هزینه برق آن ها تقریباً مجانی می شود. لذا به نظر 
من اقدام بسیار خوب و باارزشی بوده که انجام داده -

اند.
*صنعت برق از تعرفه گذاری غلط ضربه خورده است

فارس: آیا منظورتان طرح برق امید است؟

آرمودلی: بله. این طرح مربوط به خانوار هایی است 
یا خانواده هایی  و  پایین  و  که مصرف آن ها معقول 
است که به خاطر مسائل اقتصادی در مصرف برق 
بسیار صرفه جویی می کنند. هزینه برق آن ها حتی 
می تواند مجانی باشد و این اقدام ارزشمند انجام شده 
است. درمقابل تعرفه برق خانواده های پرمصرف که 
مصارف برق آن ها زیاد است و از امکانات بیشتری 
گونه ای  به  باید  می کنند،  استفاده  خود  روزمره  در 
برق،  شده  تمام  قیمت  بر  علاوه  که  شود  محاسبه 
که  افرادی  برق  هزینه  ازای  به  را  اضافه  ای  سهم 

صرفه جویی می کنند، از آنها دریافت کنند.
به طوری که صنعت برق بتواند به صورت یک بنگاه 
اقتصادی فعالیت کند. همیشه نمی شود انتظار داشت 
که قیمت برق را ثابت نگه دارند، چرا  که قیمت تمام 

شده  برق بسیار نامعقول می شود.
تولید  حوزه  در  وقتی  خصوصی  بخش  نتیجه  در 
برق، انتقال برق و حوزه های دیگر مربوط به صنعت 
کنند،  می  سرمایه گذاری  نیروگاه ها  ساختار  و  برق 
این  به  و  بگیرند  را  مطالبات خود  نمی توانند  دیگر 
اصلًا  برق  صنعت  بخش  در  گذاری  سرمایه  ترتیب 
برای آن ها صرفه اقتصادی نخواهد داشت. بنابراین 
بخش خصوصی در این صنعت وارد نمی شود و این 
در حالی است که به جهت نیاز دائمی ما به مصرف 
برق، باید در صنعت برق سرمایه گذاری شود. کاهش 
سرمایه  گذاری در این بخش به نفع جامعه نیست و 
بهتر است به گونه  ای باشد که صنعت برق به عنوان 
یک بنگاه اقتصادی برای سرمایه گذاری مقرون به 
صرفه باشد و در عین حال به گونه ای عمل شود که 

بتوان صنعت را حفظ کرد.
فارس: پس آیا می  توان گفت که عملًا ارائه یارانه های 
انرژی به بخش های مختلف، اثر سوء بر صنعت انرژی 

دارد؟

ادامه در صفحه بعد

متن کامل
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به گزارش ایسنا، ظرفیت منصوبه نیروگاه های تولید 
پراکنده در پیک سال گذشته 1664 مگاوات بود که 
این میزان هم اکنون به 1833مگاوات افزایش یافته 
است. همچنین تولید این نیروگاه ها از ابتدای سال 
تا کنون نسبت به دوره مشابه سال گذشته تقریبا 

10درصد رشد داشته است.
مصطفی رجبی مشهدی- سخنگوی صننعت برق در 
این باره گفت: در حال حاضر 1833مگاوات نیروگاه 
تولید پراکنده که در طول سال های گذشته احداث 
شده اند که برق تولیدی خود را به شبکه سراسری 

می فروشند. 
خرید  نرخ  براساس  ها  نیروگاه  این  وی  گفته  به 
تضمینی برای نیروگاه های جدید و نرخ تعیین شده 
توسط هیات تنظیم بازار برق برای سایر نیروگاه ها 
به شبکه برق می فروشند، نرخ هیأت تنظیم حدود 
فروشی  عمده  بازار  قیمت  سقف  از  بالاتر  برابر   4
منطقه  برق  شرکت  ایسنا،   گزارش  به  است.  برق 
ای تهران با 369مگاوات و برق منطقه ای سیستان 
و  بیشترین  ترتیب  به  با 10 مگاوات،  بلوچستان  و 
پراکنده  تولید  های  نیروگاه  منصوبه  آمار  کمترین 

را در اختیار دارند.

نصب ۱۹۰۰مگاوات نیروگاه تولید 
پراکنده در کشور

شده  نصب  ظرفیت  از  برق  صنعت  سخنگوی 
نزدیک به ۱۹۰۰مگاوات برق تولیدی نیروگاه های 
تولید پراکنده به شبکه خبر داد و ابراز امیدواری 
مگاوات   2۰۰۰ به  تابستان  آغاز  از  قبل  تا  کرد 

افزایش یابد.
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به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس محمدرضا پورابراهیمی امروز در شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی بااشاره به موضوع قطعی برق واحدهای تولیدی و اثرات آن بر صنعت و تولید کشور، گفت:  

طبق قانون باید خسارت های ناشی از قطعی برق به واحدهای آسیب دیده پرداخت شود.
اقتصاد  وزیر  از  را  انرژی  بورس  راه اندازی  ادامه  در  اسلامی  شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
خواستاری شد و گفت: این مساله بر عهده وزارت نیرو است اما تاکنون اقدامی در مورد آن نشده است. وی 
بیان داشت: مطالبات معوق نیروگاه های بخش خصوصی از دولت حدود 28 هزار میلیارد  تومان است که 
اگر برای آن فکر نشود مشکل بزرگی در آینده ایجاد خواهد شد. وی با بیان اینکه تنظیم نیرو در بورس 
انرژی باید براساس عرضه و تقاضا انجام شود گفت: وزارت نیرو اساسا به چنین چیزی اعتقاد ندارد و به این 
بحث وارد نشده است این در حالی است که امکان عرضه و صادرات برق توسط بخش خصوصی می تواند 

در بورس انرژی فراهم شود. 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس بیان داشت: در جلسه سران قوا مطرح شد که مشکل قطعی برق به خاطر 
رمزارزها است و در گزارش وزارت صمت در جلسه کمیسیون اقتصاد و گزارش بانک مرکزی این گونه بود 
که مجموع مصرف برق واحدهای مجوزدار 320 مگاوات است و غیرمجازها هم حدود 300 مگاوات است 
که نسبت به دولت 60 هزار مگاوات کشور  یک درصد از مصرف برق کشور را تشکیل می دهد بنابراین این 
گونه صحبت ها آدرس غلط دادن است در حالی که در  پنج سال گذشته حتی یک نیروگاه به ظرفیت برق 

کشور اضافه نشده است. 

مطالبات 28 هزار میلیاردی نیروگاه ها از دولت/ فقط یک درصد از 
برق کشور صرف استخراج رمزارزها می شود

و  مجاز  واحدهای  برق مصرفی  اسلامی گفت: مجموع  اقتصادی مجلس شورای  رئیس کمیسیون 
غیرمجاز استخراج رمزارزها فقط یک درصد برق مصرفی کشور است.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی طی دستور اداری به واحدهای اجرایی این سازمان در سراسر کشور، 
نحوه اجرای مصوبه دولت در رابطه با افزایش مدت مرخصی زایمان از 6 ماه به 9 ماه را ابلاغ کرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، بر اساس این دستور اداری، »بیمه شدگان زن با ارائه درخواست در 
سامانه خدمات غیرحضوری و بارگذاری مدارک و مستندات مربوطه شامل تصویر شناسنامه مادر، گواهی 
ولادت یا شناسنامه فرزند و گواهی پزشک ذی ربط، می توانند در صورت تمایل از افزایش مرخصی زایمان 
از 6 ماه به 9 ماه بهره مند شوند. واحدهای اجرایی سازمان موظفند با رعایت کلیه شرایط قانونی نسبت به 
صدور سند پرداخت کمک بارداری )مرخصی زایمان( موضوع این دستور اداری و ارسال آن به اداره کل 

امور مالی اقدام کنند«.
از  ناشی  هزینه های  است  موظف  پشتیبانی  و  مالی  برنامه ریزی،  »معاونت  که  تصریح شده است  همچنین 
اجرای مصوبه مذکور را هر ساله به منظور پیش بینی در لوایح بودجه سنواتی به سازمان برنامه و بودجه 
کشور اعلام و در صورت عدم پیش بینی یا عدم تخصیص اعتبار، هزینه های مربوطه را به عنوان دیون دولت 

در صورت های مالی سازمان لحاظ کند«.
در این نامه همچنین تاکید شده است که سیستم مکانیزه مربوطه به نحوی اصلاح شود که تمامی مراحل 

درخواست تا پرداخت به صورت غیرحضوری صورت پذیرد.

 از سوی مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی ابلاغ شد

نحوه اجرای مصوبه افزایش مدت مرخصی زایمان
پس از تصویب افزایش مدت مرخصی زایمان از 6 ماه به ۹ ماه از سوی هیات وزیران، مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی با صدور دستور اداری به واحدهای اجرایی این سازمان، ضمن ابلاغ اجرای 

این مصوبه، نسبت به پیش بینی بار مالی ناشی از هزینه های آن، تذکراتی داد.
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مولـد  فعالیت هـای  مهـر،  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
اقتصـادی در کشـور مـا بـا مشـکلات زیـادی در 
حوزه هایـی مثـل مالیات، بیمـه، تسـهیلات بانکی، 
فضـای کسـب و کار و … مواجـه هسـتند. چنـد 
سـال،  گـرم  فصـول  در  کـه  هسـت  هـم  سـالی 
چالـش قطـع بـرق بـه یـک رویـه تبدیـل و چـرخ 
تولیـد در بسـیاری از واحدهـای صنعتـی را کُند یا 
متوقـف کرده اسـت؛ چالشـی که به اذعـان فعالان 
اقتصـادی، موجـب شـده ضایعـات تولیـد افزایـش 
یابـد. آنهـم در سـالی کـه بـه عنـوان سـال جهش 

تولیـد نامگـذاری شـده اسـت. 
سـال  آغازیـن  ماههـای  از  بـرق  قطعـی  تشـدید 
جـاری در حالـی صدمـات و خسـارات زیـادی را 
اولیـه واحدهـای صنعتـی  بـه دسـتگاه ها و مـواد 
وارد کـرده کـه در سـال 90 مجلـس در مـاده 25 
قانـون بهبـود مسـتمر محیـط کسـب و کار مصوب 
کـرد کـه در زمـان کمبـود بـرق، گاز یـا خدمـات 
مخابـرات، واحدهای تولیدی، صنعتی و کشـاورزی 

نبایـد در اولویـت قطـع ایـن خدمـات قرار داشـته 
موظفنـد  کننـده  عرضـه  شـرکت های  و  باشـند 
هنـگام عقـد قـرارداد بـا واحدهـای تولیـدی اعم از 
صنعتـی، کشـاورزی و خدماتـی، وجـه التـزام قطع 
بـرق یا گاز یـا خدمات مخابـرات را در متن قرارداد 

بینـی کنند. پیـش 
ایـن در حالیسـت کـه طی سـالهای گذشـته، قطع 
گاز و بـرق در فصـل زمسـتان یا بهار و تابسـتان به 
یـک رویـه تبدیل شـده و قانون مذکـور روی زمین 

مانده اسـت.
فشـار بـه واحدهـای صنعتـی بدلیـل قطـع مکـرر 
سـال ها  ایـن  طـی  کـه  اسـت  حـدی  بـه  بـرق 
یـا  صنعتـی  شـهرک های  و  تولیـدی  واحدهـای 
مجبـور بـه فعالیـت در شـیفت شـب هسـتند کـه 
منجـر بـه افزایـش هزینه هـای تولیـد می شـود، یا 
ناچـار هسـتند فعالیـت خـود را در سـاعت 14 و 
پیـش از شـروع پیـک مصـرف، تعطیـل کننـد این 
موضـوع هـم خسـارات زیـادی متوجـه واحدهـای 

صنعت برق پشت فعالیت های صنعتی-تولیدی را خالی نکند
چند سالی است قطعی مداوم برق صنایع در ماههای گرم سال، نفس تولید را بریده و فعالان اقتصادی 
را دچار مشکل کرده است؛ چالشی که عدم توجه به سرمایه گذاری در توسعه زیرساختها نشات 

گرفته است.

می کنـد. تولیـدی 
بی توجهی به برنامه ششم توسعه

تشـدید قطـع بـرق در ماههـای گرم سـال که طی 
مـاه گذشـته بـه اوج خـود رسـید، در حالـی اسـت 
کـه بـه اذعان کارشناسـان، بـی توجهی به سـرمایه 
گـذاری بـرای توسـعه زیرسـاختها یکـی از عوامـل 
گسـترده  خاموشـی های  گیـری  شـکل  در  مهـم 
اسـت. در برنامه ششـم توسـعه دولت مکلـف بود از 
طریـق وزارت نیـرو در طـول اجـرای برنامه نسـبت 
بـه افزایـش تـوان تولید برق تا بیسـت و پنـج هزار 
مگاوات از طریق سـرمایه گذاری مؤسسـات عمومی 
غیردولتـی، تعاونـی و خصوصـی اعـم از داخلـی و 
خارجـی و یـا منابـع داخلـی شـرکتهای تابعـه یـا 
از  سـرمایه گذاری  متـداول  روش هـای  به صـورت 
جملـه سـاخت، بهره بـرداری و تصـرف )BOO( و 
سـاخت، بهره بـرداری و انتقـال )BOT( اقـدام کنـد.
بـا ایـن حـال طـی سـال های 9۷، 98 و 99 معادل 
6 هـزار و 118 مـگاوات بـه ظرفیـت بـرق کشـور 
اضافـه شـده اسـت، یعنـی طـی هـر سـال حـدود 
2 هـزار مـگاوات؛ ایـن در حالـی اسـت کـه طبـق 
برنامه ششـم توسـعه سـالانه بایـد 5 هـزار مگاوات 
بـه ظرفیـت تولیـد بـرق کشـور اضافـه شـود و تـا 
پایـان سـال 1400 ظرفیـت تولیـد بـرق کشـور به 

101 هـزار مـگاوات برسـد.
بـه گفته محمدرضا اکبری، پژوهشـگر حوزه انرژی، 
علـت اصلـی خاموشـی های امسـال ایـن اسـت که 
آهنـگ رشـد ظرفیـت نیروگاه ها متناسـب با رشـد 
مصـرف توسـعه نبـوده اسـت. یعنـی در حالیکـه از 
سـال 91 تـا کنـون حـدود 50 درصـد بـار شـبکه 
افزایـش یافتـه اسـت، امـا تنهـا حـدود 21 درصـد 
بـر ظرفیـت تولید افزوده شـده اسـت؛ که ناشـی از 

ضعـف برنامـه ریزی اسـت.

وی معتقد اسـت: از سـال 84 تا سـال 92، ظرفیت 
اسـمی تولیـد بـرق کشـور از 41 هـزار مـگاوات به 
۷0 هـزار مـگاوات رسـیده بـود. یعنـی حـدود ۷0 
آن  طـی  کشـور  نیروگاهـی  ظرفیـت  بـه  درصـد 
سـال ها افزوده شـد. همین حدود رشـد را از سـال 
۷6 تـا 84 نیز شـاهد بودیـم. بنابرایـن، دلیل اصلی 
خاموشـی های بـرق تـراز منفـی تولید اسـت که به 
دلیـل برنامه ریـزی نکـردن مناسـب، ایـن ظرفیـت 
متناسـب بـا رشـد بـار کشـور توسـعه پیـدا نکـرده 
اسـت و امـروز اثـرات را داریـم می بینیـم. )جزئیات 

) بیشتر
افزایش ضایعات تولید در پی قطعی مکرر برق

در همیـن رابطـه، فتحعلـی محمـدزاده در گفـت و 
گـو بـا خبرنگار مهـر در مورد تبعات قطعـی برق بر 
صنایـع و واحدهـای تولیـدی، اظهار داشـت: وزارت 
نیـرو و شـرکت توانیر با مشـکل کمبـود برق مواجه 
هسـتند از این رو واحدهای تولیدی و شـهرک های 
صنعتـی کـه در بخـش مصرف کننـده بـزرگ قرار 

دارنـد، بـا قطعـی برق زیـادی مواجه شـده اند.
معـاون فنی سـازمان صنایع کوچک و شـهرک های 
صنعتـی ایـران افـزود: این قطعـی بـرق گاه و بیگاه 
منجـر بـه افزایـش ضایعـات در بخـش تولید شـده 
اسـت؛ یعنـی هم تولیـد و هم نیروی کار با مشـکل 

می شـوند. مواجه 
وی ادامـه داد: طـی جلسـاتی که با توانیـر و وزارت 
نیـرو داشـتیم مقـرر شـد سـاعات قطعـی بـرق بـه 
شـهرک ها و واحدهـای صنعتـی اطـلاع داده شـود 
و ایـن قطعی هـا بـا هماهنگـی قبلی صـورت بگیرد 
چراکـه در ایـن صـورت خسـارات و ضایعـات تولید 

بـه حداقل می رسـد.
محمـدزاده بـا بیـان اینکـه شـهرک ها دائـم پیگیـر 
قطعـی بـرق خود هسـتند، گفـت: ما بـا قطعی برق 

https://www.mehrnews.com/news/5229708/%D8%B5%D9%86%D8%B9%D8%AA-%D8%A8%D8%B1%D9%82-%D9%BE%D8%B4%D8%AA-%D9%81%D8%B9%D8%A7%D9%84%DB%8C%D8%AA-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%B5%D9%86%D8%B9%D8%AA%DB%8C-%D8%AA%D9%88%D9%84%DB%8C%D8%AF%DB%8C-%D8%B1%D8%A7-%D8%AE%D8%A7%D9%84%DB%8C-%D9%86%DA%A9%D9%86%D8%AF
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تصویـب کلیـات طرح مالیـات بر عایدی سـرمایه که 
اوایـل خردادمـاه امسـال در مجلـس صـورت گرفت، 
واکنش های بسـیاری را در پی داشـته است؛ گروهی 
از آثـار اجـرای این طـرح با وجود تـورم 40 درصدی 
ابـراز نگرانـی می کننـد و البتـه موافقـان آن نیـز از 
تاثیـر اجرای چنیـن طرحی بر کاهـش فعالیت های 

سـوداگرانه در بازارهـا سـخن می گویند.
رئیـس  نایـب  آرگـون،  عبـاس  رابطـه،  همیـن  در 
کمیسـیون بـازار پـول و سـرمایه اتاق تهـران با بیان 
اینکـه اجـرای ایـن طـرح در شـرایط تورمـی فعلی، 
فشـار مضاعفی را بـر مردم تحمیل می کنـد، الزامات 
تحقـق اهـداف طـرح مالیـات بر عایـدی سـرمایه را 

کرد. عنـوان 
 بـه گـزارش روابـط عمومـی اتـاق تهـران، آرگـون 
بـا اشـاره بـه اینکـه »در حـال حاضـر مالیات هـای 
مختلفـی در قالـب مالیـات بـر عملکـرد، مالیـات بر 
ارزش افـزوده، مالیـات بـر خـودرو، مالیـات بـر خانه 
هـای خالـی دریافـت می شـود و قـرار اسـت، عنوان 

جدیـدی مبنـی بـر مالیـات بـر عایـدی سـرمایه به 
عناوین قبلی مالیاتی اضافه شـود« گفت:شـکل دهی 
بـه نظـام مالیاتی کشـور نیازمنـد نوعـی جامعیت و 
همچنیـن پرهیـز از بخشـی نگری اسـت؛ بـه نحوی 
کـه نوعـی هارمونـی میـان اجـزای نظـام مالیاتـی 
حاکـم باشـد و البتـه عدالـت مالیاتـی را نیـز برقرار 

. کند
او با اشـاره بـه اعلام ارقام میلیـاردی در مورد قاچاق 
گفـت: پرسـش مهمـی کـه وجـود دارد، ایـن اسـت 
کـه بـرای مثـال، مالیـات این میـزان قاچـاق کجا و 
چگونـه اخـذ می شـود؟ اخـذ مالیـات از ایـن بخش 
در اولویـت اسـت یـا مالیـات بـر عایـدی سـرمایه؟ 
فـردی کـه قاچـاق می کند، نـه تعرفـه ای  پرداخته و 
نـه مالیـات بر عملکـرد و مالیـات بر ارزش افـزوده و 
احتمـالا گـردش مالـی ایـن فعالیت نیـز در بانک  ها 
صـورت گرفته اسـت. آیا برای برقـراری آنچه عدالت 
مالیاتـی خوانـده می شـود، نبایـد گـردش مالـی این 
افـراد و سـایر کسـانی که فـرار مالیاتی دارنـد، رصد 
شـده و آنهـا زیـر چتـر مالیاتی قـرار گیرنـد؟ آرگون 
همچنیـن گفـت کـه مالیـات سـتانی نبایـد صرفا با 
اهـداف درآمدزایـی صـورت گیـرد و تنظیـم گری و 
هدایـت نقدینگی نیـز باید در سیاسـت های مالیاتی 

لحاظ شـود.
ایـن عضـو هیـات نماینـدگان اتـاق تهـران با اشـاره 
بـه اینکه افزایـش قیمـت کالا در بازارهایی همچون 
خـودرو و مسـکن در سـال های اخیر، ناشـی از افت 
ارزش پـول ملـی و افزایـش نـرخ تـورم بـوده  اسـت، 
ادامـه داد: اینکـه قیمـت یـک واحـد آپارتمـان در 
گذشـته 100 واحـد بـوده و اکنـون بـه یـک هـزار 
واحـد رسـیده، بـرای فردی که در آن سـاکن اسـت، 
توفیـری نـدارد، امـا بایـد بابـت ایـن افزایـش ارزش 
مالیـات بپـردازد؛ بنابرایـن، اخـذ مالیات بدون کسـر 

سـهم تـورم ناعادلانـه اسـت. در غیـر ایـن صـورت، 
هزینـه قصـور دولـت در کنتـرل تـورم را مـردم باید 
بپردازنـد. در واقـع، دولـت نه تنها نسـبت به کنترل 
تـورم و حفـظ ارزش پول ملی اقدام نکـرده که بابت 
افزایـش اسـمی دارایی هـای مـردم، از آنـان مالیـات 
می سـتاند و ایـن مسـاله بـا وجـود تـورم دورقمـی، 

زیـان مضاعفـی را بـه مـردم تحمیـل می کند.
ایـن عضـو هیـات نماینـدگان اتـاق تهـران بـا بیـان 
اینکـه مالیـات بـر عایدی سـرمایه، یکـی از پایه های 
درآمـد  افزایـش  بـه  کـه می توانـد  اسـت  مالیاتـی 
تنظیم گـری  کارکـرد  بایـد  شـود،  منتـج  عمومـی 
داشـته باشـد و پـول را از حوزه هـای مولد به سـمت 
بخش هـای واقعـی اقتصـاد سـوق دهد، گفـت: برای 
آنکـه مالیـات بـر عایـدی سـرمایه در اقتصـاد ایران 
نیـز این اهـداف را محقق کند، الزاماتـی باید رعایت 
شـود. نخسـت، کسـر تورم از این مالیات و همچنین 
رعایـت اصـل همزمانـی در این نـوع مالیات سـتانی 
اسـت. بـه بیان دیگـر، این نـوع مالیات بایـد به طور 
همزمـان از بازارهـای مختلف اخذ شـود  ؛ چرا که در 
صـورت عـدم رعایت ایـن اصل، ممکن اسـت، منابع 
از یـک بـازار به بـازار دیگر منتقل شـود و تعادل این 

بازارهـا را بـه هـم بریزد.
او بـا بیـان الزامـات اجرای مالیات بر عایدی سـرمایه 
بـه این نکته نیز اشـاره کـرد که اگر هـدف از اجرای 
ایـن نوع مالیـات، انتقال نقدینگـی از بخش های غیر 
مولـد بـه بخش های مولد اسـت بـرای تحقق چنین 
هدفـی لازم اسـت کـه زیرسـاخت ها بـرای جـذب 
ایـن نقدینگـی در بخش هـای مولـد مهیـا شـود، در 
غیـر این صـورت، فرار سـرمایه محتمـل خواهد بود. 
ضمـن آنکـه این نـوع مالیـات سـتانی نبایـد انگیزه 
سـرمایه گـذاری در بازارهـا از جملـه بازار مسـکن را 

کاهـش دهد.

 تحلیل عضو هیات نمایندگان اتاق تهران از آثار اجرای 
مالیات عایدی بر سرمایه

تحمیل زیان مضاعف به مردم 
در شرایط تورمی

عباس آرگون، نایب رئیس کمیسیون بازار پول و 
سرمایه اتاق تهران، »کسر سهم تورم از افزایش 
اسمی دارایی  ها«، »همزمانی دریافت مالیات از 
زیرساخت ها  »توسعه  نیز  و  مختلف«  بازارهای 
در بخش های مولد برای جذب نقدیگی« را از 
عایدی سرمایه  بر  مالیات  اجرای طرح  الزامات 

عنوان کرد.

برنامه 4۰ میلیارد دلاری عراق 
برای تولید برق هسته ای

از  نقل  به  گزارشی  در  بلومبرگ  خبری  شبکه 
مقامات عراق اعلام کرد که این کشور برای پایان 
های  خاموشی  از  ناشی  های  ناآرامی  به  دادن 
گسترده، در حال تدوین یک برنامه 4۰ میلیارد 
انرژی هسته ای  دلاری برای تولید برق توسط 

است.

خبری  شبکه  تسنیم،  خبرگزاری  گزارش  به 
بلومبرگ در گزارشی نوشت: عراق در حال تدوین 
یک برنامه 40 میلیارد دلاری برای تولید برق توسط 
انرژی هسته ای است چرا که این کشور نفت خیز 
در تلاش است تا به خاموشی های گسترده ای که 
باعث ناآرامی های اجتماعی شده است، پایان دهد.

عراق که دومین تولید کننده نفت اوپک محسوب 
ناچیز  و سرمایه گذاری  برق  از کمبود  و  می شود 
پایان  تا  باید  می برد،  رنج  قدیمی  های  نیروگاه  در 
را  تقاضا  درصدی   50 جهش  میلادی  جاری  دهه 

برآورده کند.
سال ها غفلت همراه با کاهش قیمت نفت خام طی 
برای  لازم  بودجه  از  را  عراق  دولت  گذشته،  سال 
است.  کرده  محروم  برق  شبکه  گسترش  و  حفظ 
اعتراضات  کشور  این  در  گسترده  های  خاموشی 
به  تهدید  را  دولت  است  داشته  پی  در  را  مردم 

سرنگونی می کند.
منابع  تنظیم  سازمان  رئیس  لطیف،  کمال حسین 
رادیواکتیو عراق طی اظهاراتی گفت برای مقابله با 
این چالش، این کشور قصد دارد هشت راکتور اتمی 
گیگاوات   11 حدود  تولید  به  قادر  که  کند  تولید 

الکتریسیته باشند.
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به گزارش گروه اقتصادی خبرگزاری تسنیم، نشست 
اضطـراری تأمین برق امروز با حضور مسئولان ارشد 
برق  صنعـت  پایـش  مرکز  در  کشور  برق  صنعت 

برگـزار شـد.
در این نشست، همایون حایـری معاون وزیر نیـرو 
اظهار  داشت: هفته گذشته  انرژی  و  برق  امور  در 
که  بود  درجه  در حدود 36  دمای کشور  میانگین 

پیک 58 هزار و 563 مگاوات به ثبت رسید.
براساس  که  است  حالی  در  این  داد:  ادامه  وی 
 1.4 هوا  دمای  میانگین  آینده  هفته  پیش بینی ها 
درجه افزایش خواهد یافت و در شرایط تنش دمایی 

و مصرف برق قرار خواهیم گرفت.
عین  در  انرژی  و  برق  امور  در  نیرو  وزیر  معاون 
حال از همه روابط عمومی ها و رسانه ها خواست با 
اطلاع رسانی صادقانه و آگاه سازی، هموطنان را در 

جریان شرایط کنونی صنعت برق قرار دهند.
برق  صنعت  تلاش های  باید  کرد:  تأکید  حایـری 
شود  اطلاع رسانـی  شرایط  این  مدیریت  برای 
به  نسبت  کامل  اطمینان  با  بتوانند  نیز  مردم  تا 
کاهش مصرف اقدام کنند. در این نشست همچنین 
با  نیز  توانیـر  مدیرعامل  متولـی زاده  محمدحسن 
تأکیـد بر اطلاع رسانی مستمر تصریح کرد: باید در 

بر  آب وهوایی  شرایط  شدید  تأثیـر  اطلاع رسانی ها، 
مصرف برق تبییـن شود.

نحوه  کم بارشی،  آثـار  باید  همچنین  افزود:  وی 
برخورد با مراکـز استخراج غیرمجاز رمزارز و ادارات 

پرُمصرف برای مردم اطلاع رسانی شود.
برنامه های  این که  بر  تأکید  با  همچنین  متولی زاده 
شود،  تعلیق  باید  اضطرار،  موارد  به جز  تعمیراتی 
بیشتر  جلب  برای  صمت  وزارت  با  کرد:  اضافه 

همکاری با صنایع، هماهنگی شده است.
این که  به  تأکید  با  حال  عین  در  توانیر  مدیرعامل 
خدمت رسانی  به  سیاسی  جریانات  از  به دور  "باید 
بپردازیم"، خاطرنشان کرد: باید ضمن دعوت مردم 
پرهیز  موضع گیری ها  از  انتخابات،  در  حضور  به 
کنیم و صرفـاً به خدمت رسانی و تأمین برق مردم 
به  اشاره  با  همچنین  توانیر  مدیرعامل  بپردازیم. 
این که تنها دو راه برای جلوگیری از اعمال خاموشی 
وجود دارد، گفت: یک راه ساخت 10 هزار مگاوات 
نیروگاه جدید است که اعتباری بالغ بر 250 هزار 
میلیارد تومانی را نیاز دارد و در مدت زمان کوتاه 
نیز به نتیجه نخواهد رسید. متولی زاده ادامه داد: راه 
دوم جلب مشارکت عمـوم مردم برای همکاری در 
مدیریت مصرف و انجام کارهای ساده مانند تنظیم 
دور  از  استفاده  و  درجه   25 روی  گازی  کولرهای 
کند کولرهای آبی است و خاموش کردن لامپ های 
اضافـی است که می توانیم با انتخاب آن از خاموشی 

رهایی پیدا کنیم.
در این نشست همچنیـن معاون هماهنگی توزیـع 
توانیر نیز از لغـو تمام مرخصی های مدیران صنعت 
کنار  گفت:  و  داد  خبـر  انتخابات  پایان  تا  برق 
پیشِ رو،  هفته های  دمایی  تنش  شرایط  انتخابات، 
وارد  برق  به همکاران در صنعت  را  فشار مضاعفی 

خواهد ساخت.

برگزاری نشست اضطراری 
تأمین برق برای شرایط تنش 

دماییِ هفته آینده
تأمین برق اعلام شد که  در نشست اضطراری 
خود  کشور،  سراسر  در  برق  شرکت های  همه 
که  آینده  هفته  دمایی  تنش  شرایط  برای  را 
باعث افزایش شدید مصرف خواهد شد، آماده 

می کنند.

خبرگزاری  خبرنگار  با  گفت وگو  در  مرادی  احمد 
به  برق  مکرر  قطعی های  از   انتقاد  با  ملت  خانه 
اگرچه  گفت:  کشور،  جنوبی  استان های  در  ویژه 
در  با حضور  اخیر  و هفته های  روزها  نیرو در  وزیر 
مجلس موضوعاتی همچون گرمای زودرس و تولید 
برق عنوان کرده  را علت قطعی  غیرمجاز رمزارزها 
است اما  کمیسیون انرژی این دلایل را قانع کننده 
معتقدند  کمیسیون  نمایندگان  چراکه  ندانست 
وزارت نیرو در اجرای قانون برنامه ششم در حوزه 
انرژی کوتاهی کرده است. نماینده مردم بندرعباس، 
مجلس  در  خمیر  و  آباد  حاجی  ابوموسی،  قشم، 
شواری اسلامی ادامه داد: خارج شدن نیروگاه های 
برق آبی از مدار به دلیل کاهش بارندگی در سال 
جاری و نبود بودجه برای اورهال کردن دستگاه ها 

مواجه  برای  نیرو  وزارت  که  است  دلایلی  دیگر  از 
معتقدم  شخصا  اما  آورده  برق  قطعی  با  شدن 
مدیریت صحیح  درصورت  وزارتخانه  این  مسئولان 
حداقل  یا  کرده  حل  را  مشکلات  این  می توانست 
بودجه  افزایش  یادآوری  یا  وی  دهند.  کاهش 
به  توجه  با  افزود:   ،1400 سال  در  نیرو  وزارتخانه 
هر  امر  مسئولان  است  انتظار  بودجه  افزایش  این 
به بخش خصوصی  را  چه سریع تر بدهی های خود 
افزایش  را  برق شان  تولید  آن ها  تا  کرده  پرداخت 
وارد  شده  تعطیل  نیروگاه های  همچنین  دهند، 
مدار شوند. مرادی با تاکید بر ضرورت صرفه جویی 
مردم با توجه به اینکه ایران یکی از پرمصرف ترین 
استفاده  اهمیت  بر  است،  برق  حوزه  در  کشورها 
کرد  تاکید  اداری  سازمان های  در  برق  از  حداقلی 
ادارات  بعدازظهر در  و گفت: کاهش ساعات کاری 
غیرضروری  روشنایی های  قطع  اجباری،  به صورت 
در سطح شهرها، هشدار مکرر به مردم برای کاهش 
به  آن ها  دعوت  و  ملی  رسانه  طریق  از  مصرف 
کاهش مصرف ازجمله راهکارهای کوتاه مدت برای 
با  مجلس  نماینده  این  است.  برق  بحران  از  عبور 
بیان اینکه مشکل و بحران برق یک روزه به وجود 
نیامده بنابراین نمی توان انتظار حل آن را صرفا در 
باید پاسخگوی  چند روز داشت، اظهار کرد: دولت 
باشد چراکه  و مجلس  مردم  به  کم کاری های خود 
علیرغم تمام هشدارهای کمیسیون انرژی مجلس، 
این وضع اسفناک را به وجود آورده اند. نائب رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس همچنین احداث نیروگاه و 
اورهال کردن شبکه های انتقال برق را از راهکارهای 
عنوان  مصرف  و  تولید  بهینه سازی  برای  زمان بر 
کرد و افزود: متاسفانه دولت علیرغم اینکه باید به 
این راهکارها اهتمام ویژه داشته باشد، آن ها را به 

فراموشی سپرده است.

مسئولان به هشدارهای 
کمیسیون انرژی در رابطه با 

بحران برق توجه نکردند
نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: 
با توجه به قطعی های مکرر برق دولت باید 

پاسخگوی کم کاری های خود به مردم و مجلس 
باشد چراکه علیرغم تمام هشدارها از سوی 

کمیسیون انرژی ، این وضع اسفناک را به وجود 
آورده اند.
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یادداشت

متن کامل

از وقتـی کـه شـرکت را تـرک کـردم بـا او هیـچ 
ارتباطـی نداشـته ام. تـا اینکـه اخیـرا که بـا یکی از 
آشـنایانم صحبـت می کـردم گفت: »احتمـالا وقتی 
در شـرکت X کار می کـردی با جین همـکار بودی. 
بـه نظـرت آدم فوق العـاده ای نیسـت؟.« تـه و توی 
قضیـه را درآوردم و فهمیـدم جین در کارش خیلی 

آیا مدیریت افراد بدون در نظر گرفتن شرایط ممکن است؟
 مشاور عزیز: چند سال پیش مدیر پروژه بلندمدتی بودم که همکارم »جین« روی آن کار می کرد. کار 
کردن با جین قلق های خاص خود را داشت. از نظر مهارت های فنی، عملکرد کلی اش از چیزی که از او 
به عنوان یک فرد باسابقه انتظار داشتم پایین تر بود. اما آنچه کار کردن با او را سخت می کرد، نداشتن 
مهارت های نرم بود )مهارت های غیرفنی، از جمله ارتباط موثر و هماهنگی با دیگران(. همیشه از کارها 
عقب بود. به خاطر بی دقتی کلی اشتباه می کرد. با شنیدن انتقاد قهر می کرد و کاری را که دوست 

نداشت انجام نمی داد.

موفـق اسـت و روی پروژه هایـی کار می کند که من 
آرزویـش را دارم. می دانـم کـه بایـد از موفقیـت اش 
خوشـحال باشـم و ایـن موضوع را بـزرگ نکنم. این 
را هـم می دانـم کـه در ایـن مـدت، حتمـا اتفاقـی 
افتـاده کـه باعـث تغییـر عملکـرد او شـده. اما همه 
اینهـا باعـث شـد کـه دیدگاهـم نسـبت بـه خـودم 

تغییـر کند.
کار  جیـن  بـا  وقتـی  مـن  بخواهیـد،  را  راسـتش 
می کـردم بی عیـب و نقـص نبـودم. مدیر مشـترک 
مـا کـه نامـش لیدیـا بـود، همـه چیـز را به شـدت 
کنتـرل می کـرد. مثلا وظایـف مهم و پر ریسـک را 
بـه جین می سـپرد، بـا ایـن توجیه که »جیـن تنها 
در صورتـی یـاد می گیـرد کـه دوبـاره بـه او فرصت 
دهیـم.« امـا اجـازه نمـی داد مـن بر عملکـرد جین 
نظـارت کنم. و وقتی جین طبـق معمول خرابکاری 
خالـی  مـن  سـر  را  عصبانیتـش  لیدیـا  می کـرد، 
می کـرد. عـلاوه بـر اینهـا، او تکلیـف من را روشـن 
نمی کـرد. گاهـی می گفـت: »خـودم عملکـرد جین 
را مدیریـت می کنـم« کـه عمـلا کاری نمی کـرد و 
گاهـی می گفـت: »پروژه خودت اسـت. اگـر با جین 
مشـکلی داری، خـودت حلش کـن.« در آن دوران، 
حـس می کـردم رفتـارم حرفه ای اسـت. البتـه باید 
اعتـراف کنـم که نمی توانسـتم ناراحتـی ام را پنهان 

کنـم. واکنـش تند و شـدیدی نشـان نمـی دادم، اما 
حـس می کنـم از نظـر بقیـه، بداخلاق بـودم و این 
کمکـی بـه بهبـود عملکـرد جیـن نمی کـرد. حتی 
اعتراضـم بـه واگـذاری وظایـف به جیـن، گرچه آن 
موقـع از نظـر خودم منطقـی بود امـا احتمالا باعث 
می شـد آدم شـاکی و غرغرویـی بـه نظـر برسـم. تا 
دیـروز اگـر می خواسـتم آن روزهـا را توصیف کنم، 
امـا  نبـوده  ایـده آل  مـن  »رفتـار  قطعـا می گفتـم 
جیـن و لیدیـا، مثـل کابـوس بودنـد.« اما بـا توجه 
بـه موفقیت هـای اخیـر جیـن، حالا حـس می کنم 
»جیـن یـک سوپراسـتار اسـت و اگـر عملکـردش 
بـد بـوده، مقصـر مـن بودم کـه نتوانسـتم شـرایط 
را مدیریـت کنـم.« آیا یـک مدیر خوب بایـد بتواند 
هـر کسـی را، صرف نظـر از شـرایط، مدیریت کند؟ 
آیـا ممکـن اسـت یـک مدیر خـوب و یـک کارمند 

خـوب، نتواننـد کنـار هم بـه درسـتی کار کنند؟
پاسـخ: دوسـت عزیـز، نـه! هیـچ مدیـری نمی تواند 
کنـد.  مدیریـت  را  کسـی  شـرایط،  از  صرف نظـر 
کارکنـان با مشـکلات متعددی مواجهنـد. بعضی ها 
بـرای شغل شـان سـاخته نشـده اند. بعضی هـا دچار 
در  می شـود  باعـث  کـه  اسـترس های شـخصی اند 
محـل کار، آشـفته باشـند. بعضی هـا انتقادناپذیرند. 
بعضی هـا توانایـی ارتبـاط برقـرار کردن بـا دیگران 
را  ندارنـد و خیلـی مسـائل دیگـر کـه می توانند به 
عواملـی بازدارنـده در یـک جایـگاه شـغلی تبدیـل 
کنـد.  مدیریـت  را  »شـرایط«  بایـد  مدیـر  شـوند. 
یعنـی بازخـورد دهـد، آمـوزش دهـد، فرصت هایی 
اگـر  آخـر،  در  و  دهـد  ارائـه  پیشـرفت  بـرای  را 
هیچ کـدام نتیجـه نـداد، عـذر کارمنـد را بخواهـد. 
امـا گاهـی مدیریـت خـوب یعنـی تشـخیص دهی 
کـه فـرد دیگـری را بایـد جایگزین کنـی. تو چنین 
اختیاراتـی نداشـتی چـون مدیـر جیـن نبـودی. و 

سـخت اسـت که برای بهبود عملکرد کسـی تلاش 
کنـی، امـا اختیارات کافی نداشـته باشـی کـه او را 
پاسـخگو نگـه داری. وقتی در چنین شـرایطی قرار 
می گیـری، اولیـن اقـدام ایـن اسـت کـه مسـتقیما 
بـا خـودش صحبـت کنـی اگر ایـن مشـکل را حل 
جریـان  در  می مانـد،  کـه  گزینـه ای  تنهـا  نکـرد، 
گذاشـتن مدیـرش اسـت. امـا طبـق گفتـه خودت، 
وقتـی از لیدیـا کمـک خواسـتی او اقـدام خاصـی 

. د نکر
آیـا امکانـش بـود کـه بتوانـی شـرایط را، هـم در 
مـورد جیـن و هـم در مـورد لیدیـا بهتـر مدیریـت 
کنـی؟ بـدون دانسـتن جزئیـات نمی توانـم بگویـم 
کـه  داشـته  وجـود  موثرتـری  رویکردهـای  آیـا 
می توانسـتی امتحـان کنـی یا نـه. اما ناتوانـی تو در 
اصـلاح عملکـرد یـک آدم قهـرو، کج خلـق و لجباز، 
صرفـا بـه معنـای ایـن نیسـت کـه ایـراد کار از تـو 
بـوده. کسـی کـه چنیـن رفتارهایـی دارد، خـودش 
بخش اعظمی از مشـکل اسـت، حتی اگـر کارهایی 
بـوده کـه می توانسـتی بهتـر انجـام دهـی و نـدادی.
رفتـار لیدیـا نشـان دهنده ایـن اسـت کـه تـو نیـز 
در تنگنـا بـوده ای. او از مدیریـت جیـن، سـر بـاز 
زده، تـو را به خاطـر خطاهـای او سـرزنش کـرده و 
برنامه هایـش سراسـر تناقـض بـوده. در ایـن مـورد 
هم شـاید می توانسـتی واکنش بهتری نشـان دهی 
امـا لیدیـا و جیـن، خودشـان مشـکل اصلـی بودند 

کـه تـو هیـچ اختیـاری برای حـل آن نداشـتی.
یـک  و  مدیـر  یـک  اسـت  ممکـن  آیـا  پرسـیدی 
کارمنـد شایسـته نتوانند در کنار هم بـه خوبی کار 
کننـد. بلـه ممکـن اسـت. امـا جیـن در آن دوران، 
بـا توجـه بـه قهـر کردن هـا و کج خلقی هایـش بـه 
نظـر آدم شایسـته ای نبـوده. کارمنـد خـوب ممکن 
اسـت یـک بـار مرتکب چنیـن رفتارهایی شـود، اما 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3770814-%D8%A2%DB%8C%D8%A7-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%DB%8C%D8%AA-%D8%A7%D9%81%D8%B1%D8%A7%D8%AF-%D8%A8%D8%AF%D9%88%D9%86-%D8%AF%D8%B1-%D9%86%D8%B8%D8%B1-%DA%AF%D8%B1%D9%81%D8%AA%D9%86-%D8%B4%D8%B1%D8%A7%DB%8C%D8%B7-%D9%85%D9%85%DA%A9%D9%86-%D8%A7%D8%B3%D8%AA
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نگاه آخر

کوه »خواجه«

https://www.isna.ir/photo/1400031711969/%DA%A9%D9%88%D9%87-%D8%AE%D9%88%D8%A7%D8%AC%D9%87#8
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